
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,528,091,259 1,363,815,433 164,275,826

200 세외수입 359,996,068 228,540,703 131,455,365

210 경상적세외수입 84,212,494 80,757,355 3,455,139

211 재산임대수입 5,614,708 5,100,211 514,497

211-02 공유재산임대료 5,614,708 5,100,211 514,497

[ 일반회계 ] 5,614,708 5,100,211 514,497

< 분당구보건소 보건행정과 > 481,516 0 481,516

○공공청사부지 임대료 481,516 0 481,516

< 수정구 행정지원과 > 313,784 298,860 14,924

○농협 구금고 임대료 27,729 27,259 470

○부설주차장 위탁대행료 269,760 255,306 14,454

― 신흥3동 주민센터 72,272 57,818 14,454

< 고등동 > 18,057 0 18,057

○고등동주민센터 청사 내 부지 임대 18,057 0 18,057

경정 481,516,100원

경정 27,729,780원

경정 72,272,750원

18,057,490원

215 징수교부금수입 18,351,590 15,411,590 2,940,000

215-01 징수교부금수입 18,351,590 15,411,590 2,940,000

[ 일반회계 ] 18,351,590 15,411,590 2,940,000

< 토지정보과 > 5,110,000 2,170,000 2,940,000

○개발부담금 징수교부금 5,110,000 2,170,000 2,940,000경정 73,000,000,000원*7/100

216 이자수입 4,744,493 4,743,851 642

216-03 기타이자수입 34,443 33,801 642

[ 일반회계 ] 34,443 33,801 642

< 수정구 행정지원과 > 6,370 5,728 642

○부설주차장 위탁대행료 분할납부이자 6,370 5,728 642

― 신흥3동 주민센터 1,934 1,292 642경정 1,934,120원

220 임시적세외수입 275,783,574 147,783,348 128,000,226

221 재산매각수입 121,000,000 1,000,000 120,000,000

221-03 공유재산매각수입금 121,000,000 1,000,000 120,000,000

[ 일반회계 ] 121,000,000 1,000,000 120,000,000

< 회계과 > 121,000,000 1,000,000 120,000,000

○시유재산매각수입 121,000,000 1,000,000 120,000,000경정 121,000,000,000원

227 부담금 66,466,020 58,466,020 8,000,000

227-02 일반부담금 65,743,870 57,743,870 8,000,000

[ 일반회계 ] 65,743,870 57,743,870 8,000,000

< 토지정보과 > 39,000,000 31,000,000 8,000,000



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 227 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○개발부담금

39,000,000 31,000,000 8,000,000경정 (100,000,000원*30건)+(36,000,000,000원*1건)

228 기타수입 5,588,554 5,588,328 226

228-09 그외수입 2,543,457 2,543,231 226

[ 일반회계 ] 2,543,457 2,543,231 226

< 고등동 > 226 0 226

○부가가치세 신고에 따른 공제세액 226 0 226226,800원

300 지방교부세 7,584,205 7,534,205 50,000

310 지방교부세 7,584,205 7,534,205 50,000

311 지방교부세 7,584,205 7,534,205 50,000

311-02 특별교부세 50,000 0 50,000

[ 일반회계 ] 50,000 0 50,000

< 녹지과 > 50,000 0 50,000

○2012년 재정조기집행 시상금(재해위험지 경관 개선사업)

50,000 0 50,00050,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 203,287,000 202,787,000 500,000

420 재정보전금 203,287,000 202,787,000 500,000

421 재정보전금 203,287,000 202,787,000 500,000

421-01 재정보전금 203,287,000 202,787,000 500,000

[ 일반회계 ] 203,287,000 202,787,000 500,000

< 수정구 건설과 > 500,000 0 500,000

○남한산성로 가로등 설치공사(성립전) 500,000 0 500,000500,000,000원

500 보조금 286,399,986 254,129,525 32,270,461

510 국고보조금등 189,497,259 165,249,882 24,247,377

511 국고보조금등 189,497,259 165,249,882 24,247,377

511-01 국고보조금 178,887,354 154,605,297 24,282,057

[ 일반회계 ] 178,887,354 154,605,297 24,282,057

< 사회복지과 > 48,890,225 48,868,633 21,592

○기초생활보장 교육급여 1,713,000 1,771,000 △58,000

○가사,간병인 방문서비스 사업 159,870 139,653 20,217

○자립지원 직업상담사 운영 38,364 37,576 788

○지역사회 서비스 투자사업 1,060,178 1,007,537 52,641

○지역자활센터 운영 관리 322,595 316,649 5,946

< 장애인복지과 > 14,909,986 13,396,164 1,513,822

○장애인거주시설 기능보강 12,150 0 12,150

경정 1,713,000,000원

경정 159,870,000원

경정 38,364,000원

경정 1,060,178,000원

경정 322,595,000원

12,150,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 직업재활시설 기능보강 120,285 0 120,285

○중증장애인활동보조인 지원(국비) 8,414,480 7,033,600 1,380,880

○장애인 등록진단비 지원 2,988 2,481 507

< 노인복지과 > 28,844,024 28,507,778 336,246

○기초노령연금 24,368,473 24,276,276 92,197

○노인일자리창출 지원 2,010,634 2,000,134 10,500

○기초생활보장 시설급여 지원 496,352 296,352 200,000

○노인요양시설 기능보강 50,693 17,144 33,549

< 가족여성과 > 2,315,415 2,143,797 171,618

○다문화가족지원센터 운영 382,339 356,368 25,971

○성폭력가해자 교정치료프로그램 운영 6,283 6,881 △598

○성폭력피해자 치료회복프로그램 운영 22,787 24,039 △1,252

○아동여성보호지역연대 활성화 11,481 15,806 △4,325

○여성새로일하기센터 운영 140,750 164,750 △24,000

○여성새로일하기센터 운영(기금사업) 12,000 24,000 △12,000

○저소득한부모 가족(싱글맘,싱글팜)지원(자녀학급비 등)

0 55,186 △55,186

○저소득 한부모가족 지원(아동양육비 등)

740,608 497,600 243,008

< 아동청소년과 > 70,044,517 49,136,092 20,908,425

○국내입양장려금 지원 67,620 68,578 △958

○아동복지교사(사회적일자리지원) 268,212 292,992 △24,780

○어린이집 보육교직원 근무환경 개선비

1,541,632 1,257,644 283,988

○어린이집 보육교직원 근무환경개선비(원장) 지원

130,577 0 130,577

○입양아동 양육수당 207,354 209,160 △1,806

○장애입양아동 양육보조금 32,300 28,448 3,852

○정부지원어린이집 교직원 인건비지원 4,979,096 5,037,908 △58,812

○지역아동센터 운영비 지원 1,358,820 1,301,976 56,844

○청소년 육성재단 위탁운영 643,790 612,230 31,560

○청소년 한부모 자립지원 33,936 52,802 △18,866

○영유아보육료 지원 38,388,328 30,507,636 7,880,692

○가정양육수당 지원 20,770,286 8,209,816 12,560,470

○보육료·양육수당 업무보조인력(성립전) 65,664 0 65,664

120,285,000원

경정 8,414,480,000원

경정 2,988,000원

경정 24,368,473,000원

경정 2,010,634,000원

경정 496,352,000원

경정 50,693,000원

경정 382,339,000원

경정 6,283,000원

경정 22,787,000원

경정 11,481,000원

경정 140,750,000원

경정 12,000,000원

경정 0원

경정 740,608,000원

경정 67,620,000원

경정 268,212,000원

경정 1,541,632,000원

130,577,000원

경정 207,354,000원

경정 32,300,000원

경정 4,979,096,000원

경정 1,358,820,000원

경정 643,790,000원

경정 33,936,000원

경정 38,388,328,000원

경정 20,770,286,000원

1,368,000원*48명



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건위생과 > 13,069 13,569 △500

○유해물질 집중관리 국고보조 사업 5,169 5,669 △500

< 일자리창출과 > 1,418,117 1,246,517 171,600

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업 326,600 155,000 171,600

< 지역경제과 > 594,065 612,333 △18,268

○토양개량제 사업 995 3,344 △2,349

○가축전염병예방을 위한 재료구입 7,935 7,948 △13

○시설원예 에너지절감 시설지원 26,136 43,560 △17,424

○밭농업 직접지불 4,433 4,400 33

○축산차량 무선인식 장치 통신료지원 2,079 594 1,485

< 회계과 > 795,180 627,180 168,000

○인력운영비(보조) 795,180 627,180 168,000

< 수정구보건소 보건행정과 > 552,974 550,634 2,340

○영유아 건강검진 27,500 25,160 2,340

< 하천관리과 > 2,998,000 1,998,000 1,000,000

○탄천 생태하천 복원사업 1,388,000 388,000 1,000,000

< 녹지과 > 753,556 746,374 7,182

○산림서비스 경관조림 17,133 8,221 8,912

○산불방지대책(국비) 30,906 32,636 △1,730

경정 5,169,000원

경정 326,600,000원

경정 995,000원

경정 7,935,000원

경정 26,136,000원

경정 4,433,000원

경정 2,079,000원

경정 795,180,000원

경정 27,500,000원

경정 1,388,000,000원

경정 17,133,000원

경정 30,906,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 3,360,600 3,347,600 13,000

[ 일반회계 ] 3,360,600 3,347,600 13,000

< 도시계획과 > 26,000 13,000 13,000

○개발제한구역 관리 26,000 13,000 13,000경정 26,000,000원

511-03 기금 7,249,305 7,296,985 △47,680

[ 일반회계 ] 7,249,305 7,296,985 △47,680

< 수정구보건소 보건행정과 > 6,623,084 6,671,277 △48,193

○결핵역학조사 등 여비 9,144 12,300 △3,156

○국가 만성병 감시 5,290 6,010 △720

○국가필수예방접종 실시 2,000,238 2,027,038 △26,800

○금연클리닉 운영 45,724 46,279 △555

○노인의치 보철 167,975 168,425 △450

○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 211,000 186,800 24,200

○병의원 결핵 접촉자 검진비 17,000 17,048 △48

○선천성 대사이상 검사 및 환아 관리 176,750 145,000 31,750

경정 9,144,000원

경정 5,290,000원

경정 2,000,238,000원

경정 45,724,000원

경정 167,975,000원

경정 211,000,000원

경정 17,000,000원

경정 176,750,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○성매개감염병 진단시약 구매 1,000 300 700

○신생아 청각 선별검사 5,050 4,950 100

○암 조기 검진 310,260 350,260 △40,000

○환자관리사업(결핵민간공공협력사업) 192,088 225,302 △33,214

< 하천관리과 > 5,513 5,000 513

○수질오염총량제 추진 5,513 5,000 513

경정 1,000,000원

경정 5,050,000원

경정 310,260,000원

경정 192,088,000원

경정 5,513,000원

520 시ㆍ도비보조금등 96,902,727 88,879,643 8,023,084

521 시·도비보조금등 96,902,727 88,879,643 8,023,084

521-01 시ㆍ도비보조금등 96,902,727 88,879,643 8,023,084

[ 일반회계 ] 96,902,727 88,879,643 8,023,084

< 사회복지과 > 6,956,858 6,732,041 224,817

○기초생활보장 교육급여 214,125 221,375 △7,250

○가사,간병인 방문서비스 사업 34,258 29,925 4,333

○G-푸드드림사업 19,800 0 19,800

○독립유공자 의료비 지원 43,800 0 43,800

○지역사회서비스투자 사업 227,181 215,901 11,280

○지역자활센터 운영 관리 69,127 67,853 1,274

○저소득층학생교육비 신청접수지원(성립전) 151,580 0 151,580

< 장애인복지과 > 7,792,198 7,284,802 507,396

○개인운영 장애인 생활시설 운영 68,000 19,440 48,560

○장애인거주시설 기능보강 12,150 0 12,150

○장애인 직업재활시설 기능보강 120,285 0 120,285

○장애인 지역사회재활시설 기능보강 18,060 0 18,060

○장애인복지일자리 직무지도원 사업 8,820 0 8,820

○중증장애인활동보조인 지원(국비) 1,803,100 1,505,272 297,828

○장애인등록진단비 지원 1,494 1,241 253

○장애인생활도우미 운영 33,300 31,860 1,440

< 노인복지과 > 13,275,397 13,226,707 48,690

○기초노령연금 4,873,695 4,855,255 18,440

○노인일자리창출 지원 1,005,317 1,000,067 5,250

○기초생활보장 시설급여 지원 62,044 37,044 25,000

< 가족여성과 > 1,317,201 1,261,274 55,927

○가정폭력가해자 교정치료 프로그램 5,245 5,373 △128

○다문화가족지원센터 운영 81,930 76,365 5,565

경정 214,125,000원

경정 34,258,000원

19,800,000원

43,800,000원

경정 227,181,000원

경정 69,127,000원

151,580,000원

경정 68,000,000원

12,150,000원

120,285,000원

18,060,000원

8,820,000원

경정 1,803,100,000원

경정 1,494,000원

경정 33,300,000원

경정 4,873,695,000원

경정 1,005,317,000원

경정 62,044,000원

경정 5,245,000원

경정 81,930,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○성폭력가해자 교정치료 프로그램 운영 1,206 1,474 △268

○아동여성보호지역연대 활성화 5,741 7,903 △2,162

○아이돌보미 사회적일자리 지원사업(보조)

91,800 93,961 △2,161

○여성새로일하기센터운영(기금사업) 1,500 3,000 △1,500

○예비초등학생 학부모교육 990 0 990

○여성인력개발센터 운영 164,206 167,206 △3,000

○저소득 한부모 가족(싱글맘,싱글팜)지원(자녀학비 등)

150,828 160,121 △9,293

○저소득 한부모 가족(싱글맘, 싱글팜)지원(학습재료비 등)

312,342 317,634 △5,292

○저소득 한부모가족 지원(아도양육비 등) 92,576 62,200 30,376

○건강가정지원센터 활성화 5,000 2,500 2,500

○결혼이민자 한국어 교육 6,000 0 6,000

○외국인주민 복지지원센터 운영 20,000 0 20,000

○외국인주민 상담서비스 3,900 0 3,900

○외국인주민 인식개선사업 2,100 0 2,100

○외국인주민 직업능력개발 6,300 0 6,300

○외국인주민 한국어교육 2,000 0 2,000

< 아동청소년과 > 51,657,722 44,745,841 6,911,881

○국내입양장려금 지원 14,490 14,695 △205

○청소년 한부모 자립지원 4,242 6,601 △2,359

○시설퇴소아동 지원 3,000 2,000 1,000

○아동보호전문기관 지원 76,695 64,980 11,715

○지역아동센터 운영비 지원 679,410 650,988 28,422

○지역아동센터 종사자 처우개선 33,696 21,060 12,636

○아동복지교사(사회적일자리 지원) 57,474 62,784 △5,310

○입양아동 양육수당 44,433 44,820 △387

○장애입양아동 양육보조금 6,922 6,097 825

○정부지원어린이집 교직원 인건비 2,489,548 2,518,954 △29,406

○어린이집 보육교직원 근무환경 개선비 770,816 628,822 141,994

○어린이집 보육교직원 근무환경개선비(원장) 65,289 0 65,289

○영유아보육료 지원 19,194,164 15,253,818 3,940,346

○가정양육수당 지원 10,385,143 4,104,908 6,280,235

○누리과정차액보육료 638,748 0 638,748

경정 1,206,000원

경정 5,741,000원

경정 91,800,000원

경정 1,500,000원

990,000원

경정 164,206,000원

경정 150,828,000원

경정 312,342,000원

경정 92,576,000원

경정 5,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

3,900,000원

2,100,000원

6,300,000원

2,000,000원

경정 14,490,000원

경정 4,242,000원

경정 3,000,000원

경정 76,695,000원

경정 679,410,000원

경정 33,696,000원

경정 57,474,000원

경정 44,433,000원

경정 6,922,000원

경정 2,489,548,000원

경정 770,816,000원

65,289,000원

경정 19,194,164,000원

경정 10,385,143,000원

638,748,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○누리과정 운영 8,871,043 13,042,705 △4,171,662

< 교육지원과 > 3,378,242 3,380,342 △2,100

○학교밖 꿈나무 안심학교 운영 27,300 29,400 △2,100

< 문화관광과 > 152,937 115,597 37,340

○민속예술제 참가 지원 5,000 3,000 2,000

○시·군예술단체(지부)등 지원 39,000 0 39,000

○공사립 박물관 미술관 지원사업 4,000 7,660 △3,660

< 녹색성장과 > 1,753,893 1,734,539 19,354

○사회복지시설 에너지자립 기반시범조성사업 19,354 0 19,354

< 지역경제과 > 1,534,253 1,537,355 △3,102

○양봉산업 육성 7,899 3,309 4,590

○토양개량제 사업 128 430 △302

○시설원예 에너지절감 시설지원 11,761 19,602 △7,841

○축산차량 무선인식 장치 통신료 지원 665 214 451

< 수정구보건소 보건행정과 > 3,879,508 3,882,590 △3,082

○결핵역학조사 등 여비 4,571 6,150 △1,579

○국가필수예방접종 실시 1,000,118 1,013,519 △13,401

○미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 105,500 93,400 12,100

○병의원 결핵 접촉자 검진비 8,500 8,524 △24

○선천성 대사이상 검사 및 환아 관리 88,375 72,500 15,875

○신생아 청각 선별검사 2,525 2,475 50

○암 조기 검진 155,130 175,130 △20,000

○금연클리닉 운영 13,718 9,821 3,897

< 농업기술센터 > 13,123 10,363 2,760

○농촌여성 정보지 제공 2,760 0 2,760

< 청소행정과 > 6,840 0 6,840

○쓰레기 무단투기 방지 6,840 0 6,840

< 하천관리과 > 1,144,596 930,167 214,429

○탄천 생태하천 복원사업 297,429 83,000 214,429

< 녹지과 > 352,993 351,059 1,934

○산림서비스 경관조림 4,327 1,615 2,712

○산불방지대책(국비) 12,596 13,374 △778

경정 8,871,043,000원

경정 27,300,000원

경정 5,000,000원

경정 39,000,000원

경정 4,000,000원

19,354,000원

경정 7,899,000원

경정 128,000원

경정 11,761,000원

경정 665,000원

경정 4,571,000원

경정 1,000,118,000원

경정 105,500,000원

경정 8,500,000원

경정 88,375,000원

경정 2,525,000원

경정 155,130,000원

경정 13,718,000원

2,760,000원

6,840,000원

경정 297,429,000원

경정 4,327,000원

경정 12,596,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 의료급여기금

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,431,243 4,670,074 △238,831

200 세외수입 3,736,771 3,975,602 △238,831

220 임시적세외수입 3,730,771 3,969,602 △238,831

224 전입금 3,709,858 3,948,689 △238,831

224-03 기타회계전입금 3,709,858 3,948,689 △238,831

< 사회복지과 > 3,709,858 3,948,689 △238,831

○일반회계전입금 3,709,858 3,948,689 △238,831경정 3,709,858,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 61,871,369 52,871,369 9,000,000

200 세외수입 55,105,668 46,105,668 9,000,000

220 임시적세외수입 36,966,935 27,966,935 9,000,000

224 전입금 17,490,000 8,490,000 9,000,000

224-03 기타회계전입금 17,490,000 8,490,000 9,000,000

< 교통기획과 > 17,490,000 8,490,000 9,000,000

○일반회계 전입금 15,990,000 6,990,000 9,000,000경정 15,990,000,000원
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